licet videre per dictū dñm Chu.

por. vbi. S. rationib⁹ et iurib⁹ per

ipsuz citatis. Et ob id qdā meus

8.ij.

## Prima pars florū

**E**comilito<sup>m</sup> mag<sup>f</sup> Francisc<sup>o</sup> Crane uelt d<sup>r</sup> Hou homagio vir sane oīs iudicio doctissimus, i magnis va cātis tenuit cōclusionē hanc ad vtrāq partē me p̄sente i scholis p̄clare vnuuersitatis Louaniensis vbi vtrāq partē q̄ igenuolissime defendit Berardus mulert.

**I**mpu beres testamē tu face re nou possunt

**J**udi ciū p̄ di screto e ponit.

**I**mpu beres an debe ant com pleuisse totū vltimū diē duodecimi anni si femīa est. v. xiiij. āni si mascul<sup>o</sup> vt. s. dislunctū est priusq̄ testari possint. Respōde q̄ sufficit attri gisse eos vltimū diē licet nonduz p̄pleuerit. l. q̄ etate. s. i. ff. & testa. liz als de momēto ad momētu p̄putatio fiat. vt. ff. d minor. l. vii.

**F**uriosi testari nō p̄nit.

vt. ff. de vbo. obli. latitio. Item prodigus cui a iudice bonor<sup>s</sup> suo gus cui rum administratō interdicta est: interdi licet qd̄ aī interdictionē ure fe cta ē ad cerit ratūst. vt insti. eo. s. itē. pdi misfras. Quid si fiat iterdictō dū tñ tio bo no sit pdig<sup>t</sup>. Rcpōdēt quidā for nou te te nō valet iterdictio. ar. ff. de tu. starī nō & cu. datis ab his. l. scie. s. 3. p̄tra potest. riū vcrū est sim accur. cū sit facta cōtra ius litigatoriū nō tamē cō tra ius legis: vt. ff. q̄ sen. sine ap. re. l. i. in prin. et. s. ii. et. notatur p glo. in verbo ratū in palle. s. item prodigus.

**A**dditio. Et hoc tenet Jo. an. in addi. ad spc. in titu. de instru. editione. s. cōpendiose in. l. colū.

ibi. tertio si fuerit interdictus bo bonos n. i. c. Et addc q̄ qui h̄z interdi ctam bonorū administrationē te staf int liberos. ita p̄sulut Bal. nē inter cōsilio. cccxxv. i. li. vt referf i ad dictam, di. ad. s. alle. passum. Berar. mu h̄s te s. Abū<sup>t</sup> et surdus q̄ naturaliter stat int liberos.

laborat testari nō potest. Intelli ge notāter de illo qui oīno loqu vel audire nō p̄ot: nō autē eredas hoc de eo qui tarde vel preposte re loquī: vel qui difficult audit: ille autē nō habet iuris ipedimentū in testamento condendo. Si autē quis ex casu vel aliquo acci denti loquellā et auditū perdidet: si quidē sit litterat<sup>o</sup> potest ip̄e sua manu scribere testamētu & codicillos: q̄ alii hoc facere nō p̄ot nisi ipretet a principe. vt. ff. de testa. l. si mutus. Idem de eo qui ac cidentaliter est mut<sup>t</sup> tantū. Ille vero qui tantū surd<sup>t</sup> est sui natu ra siuc casu, dū tñ articulate loq posset testari potest: quia sola sur ditas nō est impedimentū condendi testamētu. Et. p̄ban<sup>f</sup> hec insti. qui. nō ē p̄mis. fa. testa. s. itē surd<sup>t</sup> et. C. eodes. l. discretis. Ubois ceci. & vtrog lumie priuati testa